
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 
Берёзовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 28.09.2012                               № 98 
пос. Светлый 
 
 
О внесении изменений и 
дополнений в постановление 
администрации сельского 
поселения Светлый от 07.10.2011 
№ 28   
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с изменениями на 29 марта 2011 г.), уставом 
сельского поселения Светлый, в целях подготовки предприятий жилищно-
коммунального комплекса п. Светлый к осеннее-зимним периодам на 2011 – 
2013 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Светлый 

от 07.10.2011 № 28 ««Об утверждении ведомственной целевой программы 
«Подготовка предприятий жилищно-коммунального комплекса п. Светлый к 
осеннее-зимним периодам на 2011 – 2013 годы»» следующие изменения и 
дополнения: 

1.1 В приложение 1 к Постановлению в Паспорте программы строку 
«Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой 
редакции:  
«Общий объем финансирования программы на 2011-2013 годы составляет 
4 969,052 тыс. рублей, в том числе:  
- 2 950,491 тыс. рублей за счет средств бюджета автономного округа; 
- 2 018,561 тыс. рублей за счёт средств Березовского района; 
- 0,00 тыс. рублей за счёт средств бюджета поселения. 
2011 год: 
- 1 000,00 тыс. рублей за счет средств бюджета автономного округа;  
- 0,00 за счёт средств Березовского района;  
- 0,00 тыс. рублей за счёт средств бюджета поселения. 
2012 – 2013 г.г.:  
- 0,00 тыс. рублей за счет средств бюджета автономного округа; 
- 2 018,561 тыс. рублей за счёт Березовского района; 
- 0,00 тыс. рублей за счёт средств бюджета поселения. 



1.2. В приложение 1 к Постановлению в части 1 раздела 4. 
«Обоснование ресурсного обеспечения ведомственной целевой программы» 
изложить в новой редакции: 
«Общий объем финансирования программы на 2011-2013 годы составляет 
4 969,052 тыс. рублей, в том числе:  
- 2 950,491 тыс. рублей за счет средств бюджета автономного округа; 
- 2 018,561 тыс. рублей за счёт средств Березовского района; 
- 0,00 тыс. рублей за счёт средств бюджета поселения. 
2011 год: 
- 1 000,00 тыс. рублей за счет средств бюджета автономного округа;  
- 0,00 за счёт средств Березовского района;  
- 0,00 тыс. рублей за счёт средств бюджета поселения. 
2012 – 2013 г.г.:  
- 1 950,491 тыс. рублей за счет средств бюджета автономного округа; 
- 2 018,561 тыс. рублей за счёт Березовского района; 
- 0,00 тыс. рублей за счёт средств бюджета поселения.». 

2. Приложение 2 изложить в новой редакции. 
3. Постановление администрации сельского поселения Светлый № 

62 от 17.07.2012 г. «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации сельского поселения Светлый от 07.10.2011 № 28» считать 
утратившим силу. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования. 

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава поселения       Н.М. Волчихина 
 



Приложение 2 
 
№ 
п/п 

Мероприятия программы Муниципальный 
заказчик 

Источники 
финансирован

ия 

Финансовые затраты на реализацию (тысяч 
рублей) 

Ожидаемые результаты 

    всего в том числе    
     2011 г. 2012 г. 2013 г  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
I. Цель программы: обеспечение населения сельского поселения Светлый коммунальными услугами нормативного качества, 

обеспечение надежной и эффективной работы коммунальной инфраструктуры 
Задача 1. Повышение надежности работы коммунальных систем жизнеобеспечения, сокращение числа аварий, отказов и повреждений  

сельское поселение Светлый       
 

1. 
Капитальный ремонт сетей 
ТВС от ЦТ4 до ТП6 37 м.п 

(в 5 труб) 

администрация 
сельского 
поселения 
Светлый 

всего в том 
числе: 

1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 Сокращение потерь 
тепловой энергии на 3 %. 

   бюджет 
округа 

1 000,0 1 000,0 0,0 0,0  

   бюджет 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0  
 

бюджет 
поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Капитальный ремонт сетей 
ТВС от ЦТП 10 по ул. 

Набережной между домами 
№19 и №57 и ул. 

Первопроходцев, д.№58 (55 
п.м. в 4 труб) 

администрация 
сельского 
поселения 
Светлый 

всего в том 
числе: 

1 018,561 0,0 1 018,561 0,0  

бюджет 
округа 

0,0 0,0 0,0 0,0  

бюджет 
района 

1 018,561 0,0 1 018,561 0,0  

бюджет 
поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0  

3. Капитальный ремонт сетей 
ТВС по адресу: ул. 

Набережная д.12-д.13, ул. 
Набережная д.54-д.56 

администрация 
сельского 
поселения 
Светлый 

всего в том 
числе: 

1 000,00 0,0 1 000,00 0,0  

бюджет 
округа 

0,0 0,0 0,0 0,0  

бюджет 
района 

1 000,00 0,00 1 000,00 0,0  

бюджет 
поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0  

4. Капитальный ремонт сетей 
ТВС по адресу: ул. 

администрация 
сельского 

всего в том 
числе: 

1 387,719 0,00 1 387,719 0,00  



Набережная д. 55-д.67 поселения 
Светлый 

бюджет 
округа 

1 387,719 0,00 1 387,719 0,00  

бюджет 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет 
поселения 

0,00 0,00 0,00 0,00  

 
5. 

Капитальный ремонт сетей 
ТВС по адресу: ул. 

Набережная, д. 67, д.55 

администрация 
сельского 
поселения 
Светлый 

всего в том 
числе: 

562,722 0,00 562,722 0,00  

бюджет 
округа 

562,722 0,00 562,722 0,00  

бюджет 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00  

бюджет 
поселения 

0,00 0,00 0,00 0,00  

Муниципальное образование  
сельское поселение Светлый 

ИТОГО: 

всего в том 
числе: 

4 969,052 1 000,0 3 969,052 0,0  

   бюджет 
округа 

2 950,491 1 000,0 1 950,491 0,0  
 

 бюджет 
района 

2 018,561 0,0 2 018,561 0,0 

бюджет 
поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0  

Всего по Программе: всего в том 
числе: 

4 969,052 1 000,0 3 969,052 0,0  

бюджет 
округа 

2 950,491 1 000,0 1 950,491 0,0  

бюджет 
района 

2 018,561 0,0 2 018,561 0,0  

бюджет 
поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0  

 
 
 
 
 
 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Глава поселения       Н.М. Волчихина

